
Osoblaha
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.274943N, 17.715295E

Nadmořská výška: 220 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 2 579 ha

Počet obyvatel: 1 026 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.osoblaha.cz

Současnost obce Osoblaha
Okolí obce Osoblaha je součástí Slezské nížiny. Ze tří stran je obklopena územím  Polska.
Charakterem přírodních podmínek (průměrná nadmořská výška 227 m a  průměrná teplota 8,6 °C)
patří Osoblaha převážně k zemědělské oblasti.
Z občanské vybavenosti se v obci Osoblaha nachází základní  škola se školní družinou a škola
mateřská, domov pro seniory, knihovna,  kulturní dům, koupaliště, víceúčelové hřiště a další.
Fungují zde  sportovní kluby, občanská sdružení a spolky:

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH "KAŠNA" OSOBLAHA

Hlavním cílem sdružení je přispívat ke zkvalitnění života zdravotně postižených občanů a jejich
integraci do společnosti. Sdružení vytváří ve spolupráci se členy podmínky pro rozvoj specializovaných
činností pro zdravotně postižené občany a to bez ohledu na druh a rozsah zdravotního postižení nebo
věku členů. Sdružení usiluje o odstranění architektonických bariér, organizuje ozdravné a rekondiční
pobyty pro své členy a podílí se na společenské činnosti v obci.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SLEZAN OSOBLAHA z. s.

VOLEJBALOVÝ ODDÍL MUŽŮVOLEJBALOVÝ ODDÍL ŽENDĚTSKÝ VOLEJBALOVÝ ODDÍLTENISOVÝ
ODDÍLCVIČENÍ ŽEN A DÍVEK
TJ Slezan vytváří možnosti pro rekreační tělovýchovné aktivity pro vlastní členy i ostatní veřejnost.
Organizuje sportovní turnaje, společenské akce, zajišťuje provoz a údržbu sportovního areálu –
volejbalových a tenisových kurtů.

FOTBALOVÝ KLUB SLEZAN OSOBLAHA

Samostatný Fotbalový klub Slezan Osoblaha vznikl v červnu 2003 a v současnosti má 110 členů. V
okresním přeboru kopané hrají mužstva žáků a mužů. Barvami klubu jsou žlutá a zelená. Mimo
organizace mistrovských utkání klub zajišťuje sportovní turnaje pro své členy i pro ostatní osoblažskou
veřejnost. Podílí se na organizaci kulturních a společenských akcí v obci.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ "NAŠE OSOBLAŽSKO"

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5792/osoblaha/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:01:19



MUZEUM Osoblaha: Marian Hrabovský, Tomáš Sulek

OCHOTNICKÉ DIVADLO, z.s.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Zajišťování požární ochrany, protipožárních opatření, zásahy při živelných pohromách, podíl na
kulturním a společenském životě v obci.

MINIFARMA OSOBLAHA – PAVLÍNA VÁCLAVÍKOVÁ

Provozujeme agroturistiku v naší obci a snažíme se o zpestření života na vesnici obyvatelům i
návštěvníkům . Protože zvířata k venkovu patří , máme tu králíky, kočky, morčata, kozičky,
slepice, čtyři hodné koníky a ještě další živá překvapení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5792/osoblaha/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:01:19


